

**Lucrari de reparatie a
ombracamintei rutiere din
pietris la drumul L262 Taxobeni-
riul Prut**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1
Reparatia imbracamintei rutiere din pietris

Valoarea de deviz 286 265,57 Lei

Intocmit in prețuri curente 03.12.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	290,40	35,00	10 164,00
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	107,23	35,00	3 753,05
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	8,58	35,00	300,30
		Total manopera				14 217,35

Materiale:

1.	1212121212121	Apa	m3	108,90	7,00	762,30
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	40,39	238,00	9 612,82
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	502,92	238,00	119 694,96
4.	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	101,38	166,00	16 829,08
		Total materiale de construcții				146 899,16

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	23,23	405,00	9 408,15
2.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	58,21	325,00	18 918,25
3.	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	2,64	350,00	924,00
4.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	11,09	250,00	2 772,50
		Total utilaje de construcții				32 022,90

Total	Lei	193 139,41
Asigurari sociale	24 %	3 412,16
Total		196 551,57

Cheltuieli de regie	14,5 %	28 499,98
Beneficiu de deviz	6 %	13 503,09
Total		238 554,64
TVA	20 %	47 710,93
Total		286 265,57
Total deviz:		286 265,57

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)